
240 Stromberg - Windesheim - Bretzenheim - Bad Kreuznach

Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen, an Rosenmontag, Fastnachtsdienstag sowie an den Freitagen nach Christi Himmelfahrt und Fronleichnam Verkehr wie in den Ferien
Busse der Linie 240 in Richtung Bad Kreuznach warten in Stromberg Gerbereiplatz bis zu 3 Minuten auf verspätete, zubringende Busse. Ausnahmen hierzu sind im Fahrplan
angegeben.

Montag - Freitag
Fahrt

Beschränkungen
Stromberg, Gerbereiplatz
- Mühle Weinzheimer
- Löwenzeilermühle
- Felsmühle
Schweppenhausen, Aumühle
- Sägewerk
- Gasthaus Pfalz
- Bergstraße
- Laubsägewerk
- Gaustraße
Windesheim, Rosengarten
- Bahnhofstraße
Waldlaubersh. Gewerbepark (Stg. 1)
Windesheim, Einkaufszentrum
- Abzw. Waldlaubersheim
- Ost
Guldental, Naheweinstraße
- Kleine Brücke
- Bahnhof
- Raiffeisen
- Tankstelle
Langenlonsheim, Kirche
- Bahnhof
- Nord
- Realschule
- Verbandsgemeinde
- Kloningersmühle (Stg. 2)
Bretzenheim, Naheweinstraße
- Haus Riedle
- Zehn Morgen
Bad Kreuznach, Rotlay Mühle
- Güterbahnhof
- Pfingstwiese
- Brückes
- Stadtwerke
- Bahnhof
- Bahnhof an

101

5.18
5.19
5.20
5.20
5.21
5.22
5.23
5.24
5.25

5.26
5.27

5.28
5.30
5.31
5.32
5.33
5.34

5.38
5.39
5.41
5.42
5.43
5.45
5.46
5.47
5.48
5.50

5.53

103

5.45
5.46
5.47
5.47
5.48
5.49
5.50

5.51

5.53
5.56
5.57
5.58
6.00
6.01
6.02
6.03
6.04

6.08
6.09
6.11
6.12
6.13
6.15
6.16
6.17
6.18
6.20

6.23

105

6.07
6.08
6.09
6.09
6.10
6.11
6.12
6.13
6.14

6.15
6.16

6.17
6.19
6.20
6.21
6.22
6.23
6.27
6.28
6.29

6.34
6.35
6.37
6.38
6.39
6.41
6.42
6.43
6.44
6.46

6.49

201
S

6.44
6.46
6.48
6.49
6.50
6.51

6.57
6.58

7.09
7.10
7.11

7.14

203
S
6.39
6.40
6.41

6.42
6.43
6.44
6.45
6.46

6.47
6.48

6.49
6.51
6.52
6.53
6.54
6.55

6.59
7.00

7.15
7.16
7.17

7.20

107

6.52
6.53
6.54
6.54
6.55
6.56
6.57

6.58

7.00
7.03
7.04
7.05
7.07
7.08
7.09
7.10
7.11

7.15
7.16
7.18
7.19
7.20
7.22
7.23
7.24
7.25
7.27

7.30

111
F
7.18
7.19
7.20
7.20
7.21
7.22
7.23
7.24
7.25

7.26
7.27

7.28
7.30
7.31
7.32
7.33
7.34

7.38
7.39
7.41
7.42
7.43
7.45
7.46
7.47
7.48
7.50

7.53

109
S
7.18
7.19
7.20
7.20
7.21
7.22
7.23
7.24
7.25

7.26
7.27

7.28
7.30
7.31
7.32
7.33
7.34

7.38
7.40
7.41
7.43
7.44
7.45
7.47
7.48
7.49
7.50
7.52

7.55

113

7.45
7.46
7.47
7.47
7.48
7.49
7.50

7.51

7.53
7.56
7.57
7.58
8.00
8.01
8.02
8.03
8.04

8.08
8.09
8.11
8.12
8.13
8.15
8.16
8.17
8.18
8.20

8.23

115

8.18
8.19
8.20
8.20
8.21
8.22
8.23
8.24
8.25

8.26
8.27

8.28
8.30
8.31
8.32
8.33
8.34

8.38
8.39
8.41
8.42
8.43
8.45
8.46
8.47
8.48
8.50

8.53

117

8.45
8.46
8.47
8.47
8.48
8.49
8.50

8.51

8.53
8.56
8.57
8.58
9.00
9.01
9.02
9.03
9.04

9.08
9.09
9.11
9.12
9.13
9.15
9.16
9.17
9.18
9.20

9.23

119

9.18
9.19
9.20
9.20
9.21
9.22
9.23
9.24
9.25

9.26
9.27

9.28
9.30
9.31
9.32
9.33
9.34

9.38
9.39
9.41
9.42
9.43
9.45
9.46
9.47
9.48
9.50

9.53

121

9.45
9.46
9.47
9.47
9.48
9.49
9.50

9.51

9.53
9.56
9.57
9.58

10.00
10.01
10.02
10.03
10.04

10.08
10.09
10.11
10.12
10.13
10.15
10.16
10.17
10.18
10.20

10.23

123

10.18
10.19
10.20
10.20
10.21
10.22
10.23
10.24
10.25

10.26
10.27

10.28
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34

10.38
10.39
10.41
10.42
10.43
10.45
10.46
10.47
10.48
10.50

10.53

125

10.45
10.46
10.47
10.47
10.48
10.49
10.50

10.51

10.53
10.56
10.57
10.58
11.00
11.01
11.02
11.03
11.04

11.08
11.09
11.11
11.12
11.13
11.15
11.16
11.17
11.18
11.20

11.23

127

11.18
11.19
11.20
11.20
11.21
11.22
11.23
11.24
11.25

11.26
11.27

11.28
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34

11.38
11.39
11.41
11.42
11.43
11.45
11.46
11.47
11.48
11.50

11.53

129

11.45
11.46
11.47
11.47
11.48
11.49
11.50

11.51

11.53
11.56
11.57
11.58
12.00
12.01
12.02
12.03
12.04

12.08
12.09
12.11
12.12
12.13
12.15
12.16
12.17
12.18
12.20

12.23

131

12.18
12.19
12.20
12.20
12.21
12.22
12.23
12.24
12.25

12.26
12.27

12.28
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34

12.38
12.39
12.41
12.42
12.43
12.45
12.46
12.47
12.48
12.50

12.53

173
F

12.45
12.46
12.47
12.47
12.48
12.49
12.50

12.51

12.53
12.56
12.57
12.58
13.00
13.01
13.02
13.03
13.04

13.08
13.09
13.11
13.12
13.13
13.15
13.16
13.17
13.18
13.20

13.23

133
S

12.45
12.46
12.47
12.47
12.48
12.49
12.50

12.51

12.53
12.56
12.57
12.58
13.00
13.01
13.02
13.03
13.04

13.09
13.11
13.12
13.14
13.15
13.16
13.18
13.19
13.20
13.21
13.23

13.26

Montag - Freitag
Fahrt

Beschränkungen
Guldental, Grundschule
Windesheim, Setzling
- Sonderschule
Langenlonsheim, Realschule
- Verbandsgemeinde
- Kloningersmühle (Stg. 2)
Bretzenheim, Naheweinstraße
- Haus Riedle
- Zehn Morgen
Winzenheim, Schlesienstraße
- Marktstraße
- Am Kreuz
- Winzenheimer Höhe
Bad Kreuznach, Rotlay Mühle
- Güterbahnhof
- Pfingstwiese
- Brückes
- Büttenweg
- Otto-Hersing-Straße
- Doktor-Geisenheyner-Straße
- Stadthaus
- Bourger Platz/Energieeck
- Bahnhof

213
S

13.10

13.27
13.28
13.29

13.31
13.32
13.33
13.34
13.36
13.41

207
S5

13.15
13.16
13.17
13.34
13.35
13.36
13.39
13.40
13.41
13.42
13.44
13.45
13.46
13.47

13.49
13.53

209
S

13.05
13.15
13.17
13.25
13.26
13.27
13.30
13.31
13.32
13.35
13.36
13.37
13.38

13.40
13.41
13.42
13.43
13.46
13.50

ZEICHENERKLÄRUNG: S5 = Fr an Schultagen in Rhld.-Pfalz S = nur an Schultagen in Rheinland-Pfalz F = an Ferientagen in Rheinland-Pfalz
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240 Stromberg - Windesheim - Bretzenheim - Bad Kreuznach

Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen, an Rosenmontag, Fastnachtsdienstag sowie an den Freitagen nach Christi Himmelfahrt und Fronleichnam Verkehr wie in den Ferien
Busse der Linie 240 in Richtung Bad Kreuznach warten in Stromberg Gerbereiplatz bis zu 3 Minuten auf verspätete, zubringende Busse. Ausnahmen hierzu sind im Fahrplan
angegeben.

Montag - Freitag
Fahrt

Beschränkungen
Stromberg, Grundschule ab
- IGS
- Gerbereiplatz
- Mühle Weinzheimer
- Löwenzeilermühle
- Felsmühle
Schweppenhausen, Aumühle
- Sägewerk
- Gasthaus Pfalz
- Bergstraße
- Laubsägewerk
- Gaustraße
Windesheim, Rosengarten
- Bahnhofstraße
Waldlaubersh. Gewerbepark (Stg. 1)
Windesheim, Einkaufszentrum
- Abzw. Waldlaubersheim
- Ost
Guldental, Naheweinstraße
- Kleine Brücke
- Bahnhof
- Raiffeisen
- Tankstelle
Langenlonsheim, Realschule
- Verbandsgemeinde
- Kloningersmühle (Stg. 2)
Bretzenheim, Naheweinstraße
- Haus Riedle
- Zehn Morgen
Winzenheim, Schlesienstraße
- Marktstraße
- Am Kreuz
- Winzenheimer Höhe
Bad Kreuznach, Rotlay Mühle
- Güterbahnhof
- Pfingstwiese
- Brückes
- Stadtwerke
- Büttenweg
- Otto-Hersing-Straße
- Doktor-Geisenheyner-Straße
- Stadthaus
- Bourger Platz/Energieeck
- Bahnhof
- Bahnhof an

135
F

13.18
13.19
13.20
13.20
13.21
13.22
13.23
13.24
13.25

13.26
13.27

13.28
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34

13.38
13.39
13.41
13.42
13.43

13.45
13.46
13.47
13.48
13.50

13.53

171
S

13.20
13.21
13.22
13.22
13.23
13.24
13.25
13.26
13.27

13.28
13.29

13.30
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36

13.40
13.41
13.43
13.44
13.45

13.47
13.48
13.49
13.50
13.52

13.55

137

13.45
13.46
13.47
13.47
13.48
13.49
13.50

13.51

13.53
13.56
13.57
13.58
14.00
14.01
14.02
14.03
14.04

14.08
14.09
14.11
14.12
14.13

14.15
14.16
14.17
14.18
14.20

14.23

139

14.18
14.19
14.20
14.20
14.21
14.22
14.23
14.24
14.25

14.26
14.27

14.28
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34

14.38
14.39
14.41
14.42
14.43

14.45
14.46
14.47
14.48
14.50

14.53

141

14.45
14.46
14.47
14.47
14.48
14.49
14.50

14.51

14.53
14.56
14.57
14.58
15.00
15.01
15.02
15.03
15.04

15.08
15.09
15.11
15.12
15.13

15.15
15.16
15.17
15.18
15.20

15.23

143

15.18
15.19
15.20
15.20
15.21
15.22
15.23
15.24
15.25

15.26
15.27

15.28
15.30
15.31
15.32
15.33
15.34

15.38
15.39
15.41
15.42
15.43

15.45
15.46
15.47
15.48
15.50

15.53

211
S120

15.50

16.07
16.08
16.09
16.12
16.13
16.14
16.15

16.17
16.18
16.19
16.20
16.23
16.27

169
F

15.45
15.46
15.47
15.47
15.48
15.49
15.50

15.51

15.53
15.56
15.57
15.58
16.00
16.01
16.02
16.03
16.04

16.08
16.09
16.11
16.12
16.13

16.15
16.16
16.17
16.18
16.20

16.23

145
S

15.45
15.46
15.47
15.47
15.48
15.49
15.50

15.51

15.53
15.56
15.57
15.58
16.00
16.01
16.02
16.03
16.04
16.09
16.11
16.12
16.14
16.15
16.16

16.18
16.19
16.20
16.21
16.23

16.26

147
S

16.11
16.12
16.18
16.19
16.20
16.20
16.21
16.22
16.23
16.24
16.25

16.26
16.27

16.28
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34

16.38
16.39
16.41
16.42
16.43

16.45
16.46
16.47
16.48
16.50

16.53

149
F

16.18
16.19
16.20
16.20
16.21
16.22
16.23
16.24
16.25

16.26
16.27

16.28
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34

16.38
16.39
16.41
16.42
16.43

16.45
16.46
16.47
16.48
16.50

16.53

151

16.45
16.46
16.47
16.47
16.48
16.49
16.50

16.51

16.53
16.56
16.57
16.58
17.00
17.01
17.02
17.03
17.04

17.08
17.09
17.11
17.12
17.13

17.15
17.16
17.17
17.18
17.20

17.23

153

17.18
17.19
17.20
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.25

17.26
17.27

17.28
17.30
17.31
17.32
17.33
17.34

17.38
17.39
17.41
17.42
17.43

17.45
17.46
17.47
17.48
17.50

17.53

155

17.45
17.46
17.47
17.47
17.48
17.49
17.50

17.51

17.53
17.56
17.57
17.58
18.00
18.01
18.02
18.03
18.04

18.08
18.09
18.11
18.12
18.13

18.15
18.16
18.17
18.18
18.20

18.23

157

18.18
18.19
18.20
18.20
18.21
18.22
18.23
18.24
18.25

18.26
18.27

18.28
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34

18.38
18.39
18.41
18.42
18.43

18.45
18.46
18.47
18.48
18.50

18.53

159

18.45
18.46
18.47
18.47
18.48
18.49
18.50

18.51

18.53
18.56
18.57
18.58
19.00
19.01
19.02
19.03
19.04

19.08
19.09
19.11
19.12
19.13

19.15
19.16
19.17
19.18
19.20

19.23

161

19.18
19.19
19.20
19.20
19.21
19.22
19.23
19.24
19.25

19.26
19.27

19.28
19.30
19.31
19.32
19.33
19.34

19.38
19.39
19.41
19.42
19.43

19.45
19.46
19.47
19.48
19.50

19.53

163

20.18
20.19
20.20
20.20
20.21
20.22
20.23
20.24
20.25

20.26
20.27

20.28
20.30
20.31
20.32
20.33
20.34

20.38
20.39
20.41
20.42
20.43

20.45
20.46
20.47
20.48
20.50

20.53

165

21.48
21.49
21.50
21.50
21.51
21.52
21.53
21.54
21.55

21.56
21.57

21.58
22.00
22.01
22.02
22.03
22.04

22.08
22.09
22.11
22.12
22.13

22.15
22.16
22.17
22.18
22.20

22.23

167
T05

23.48
23.49
23.50
23.50
23.51
23.52
23.53
23.54
23.55

23.56
23.57

23.58
0.00
0.01
0.02
0.03
0.04

0.08
0.09
0.11
0.12
0.13

0.15
0.16
0.17
0.18
0.20

0.23

Samstag
Fahrt

Beschränkungen
Stromberg, Gerbereiplatz
- Mühle Weinzheimer
- Löwenzeilermühle
- Felsmühle
Schweppenhausen, Aumühle
- Sägewerk
- Gasthaus Pfalz
- Bergstraße
- Laubsägewerk
Windesheim, Rosengarten
- Bahnhofstraße
- Ost
Guldental, Naheweinstraße
- Kleine Brücke
- Bahnhof
- Raiffeisen
- Tankstelle
Langenlonsheim, Verb Gem
- Kloningersmühle (Stg. 2)
Bretzenheim, Naheweinstraße
- Haus Riedle
- Zehn Morgen
Bad Kreuznach, Rotlay Mühle
- Güterbahnhof
- Pfingstwiese
- Brückes
- Stadtwerke
- Bahnhof an

601

6.20
6.21
6.22
6.22
6.23
6.24
6.25
6.26
6.27
6.28
6.29
6.30
6.32
6.33
6.34
6.35
6.36
6.40
6.41
6.43
6.44
6.45
6.47
6.48
6.49
6.50
6.52
6.55

603

7.18
7.19
7.20
7.20
7.21
7.22
7.23
7.24
7.25
7.26
7.27
7.28
7.30
7.31
7.32
7.33
7.34
7.38
7.39
7.41
7.42
7.43
7.45
7.46
7.47
7.48
7.50
7.53

605

8.20
8.21
8.22
8.22
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27
8.28
8.29
8.30
8.32
8.33
8.34
8.35
8.36
8.40
8.41
8.43
8.44
8.45
8.47
8.48
8.49
8.50
8.52
8.55

607

9.18
9.19
9.20
9.20
9.21
9.22
9.23
9.24
9.25
9.26
9.27
9.28
9.30
9.31
9.32
9.33
9.34
9.38
9.39
9.41
9.42
9.43
9.45
9.46
9.47
9.48
9.50
9.53

609

10.20
10.21
10.22
10.22
10.23
10.24
10.25
10.26
10.27
10.28
10.29
10.30
10.32
10.33
10.34
10.35
10.36
10.40
10.41
10.43
10.44
10.45
10.47
10.48
10.49
10.50
10.52
10.55

611

11.18
11.19
11.20
11.20
11.21
11.22
11.23
11.24
11.25
11.26
11.27
11.28
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34
11.38
11.39
11.41
11.42
11.43
11.45
11.46
11.47
11.48
11.50
11.53

613

12.20
12.21
12.22
12.22
12.23
12.24
12.25
12.26
12.27
12.28
12.29
12.30
12.32
12.33
12.34
12.35
12.36
12.40
12.41
12.43
12.44
12.45
12.47
12.48
12.49
12.50
12.52
12.55

615

13.18
13.19
13.20
13.20
13.21
13.22
13.23
13.24
13.25
13.26
13.27
13.28
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34
13.38
13.39
13.41
13.42
13.43
13.45
13.46
13.47
13.48
13.50
13.53

617

14.20
14.21
14.22
14.22
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.28
14.29
14.30
14.32
14.33
14.34
14.35
14.36
14.40
14.41
14.43
14.44
14.45
14.47
14.48
14.49
14.50
14.52
14.55

619

15.18
15.19
15.20
15.20
15.21
15.22
15.23
15.24
15.25
15.26
15.27
15.28
15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.38
15.39
15.41
15.42
15.43
15.45
15.46
15.47
15.48
15.50
15.53

621

16.20
16.21
16.22
16.22
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.28
16.29
16.30
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36
16.40
16.41
16.43
16.44
16.45
16.47
16.48
16.49
16.50
16.52
16.55

623

17.18
17.19
17.20
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.25
17.26
17.27
17.28
17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.38
17.39
17.41
17.42
17.43
17.45
17.46
17.47
17.48
17.50
17.53

625
01

18.20
18.21
18.22
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.29
18.30
18.32
18.33
18.34
18.35
18.36
18.40
18.41
18.43
18.44
18.45
18.47
18.48
18.49
18.50
18.52
18.55

627
01

19.18
19.19
19.20
19.20
19.21
19.22
19.23
19.24
19.25
19.26
19.27
19.28
19.30
19.31
19.32
19.33
19.34
19.38
19.39
19.41
19.42
19.43
19.45
19.46
19.47
19.48
19.50
19.53

629
01

20.20
20.21
20.22
20.22
20.23
20.24
20.25
20.26
20.27
20.28
20.29
20.30
20.32
20.33
20.34
20.35
20.36
20.40
20.41
20.43
20.44
20.45
20.47
20.48
20.49
20.50
20.52
20.55

631
01

21.48
21.49
21.50
21.50
21.51
21.52
21.53
21.54
21.55
21.56
21.57
21.58
22.00
22.01
22.02
22.03
22.04
22.08
22.09
22.11
22.12
22.13
22.15
22.16
22.17
22.18
22.20
22.23

633
01

23.48
23.49
23.50
23.50
23.51
23.52
23.53
23.54
23.55
23.56
23.57
23.58
0.00
0.01
0.02
0.03
0.04
0.08
0.09
0.11
0.12
0.13
0.15
0.16
0.17
0.18
0.20
0.23

Sonn- und Feiertag
701

8.20
8.21
8.22
8.22
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27
8.28
8.29
8.30
8.32
8.33
8.34
8.35
8.36
8.40
8.41
8.43
8.44
8.45
8.47
8.48
8.49
8.50
8.52
8.55

703

10.20
10.21
10.22
10.22
10.23
10.24
10.25
10.26
10.27
10.28
10.29
10.30
10.32
10.33
10.34
10.35
10.36
10.40
10.41
10.43
10.44
10.45
10.47
10.48
10.49
10.50
10.52
10.55

705

12.20
12.21
12.22
12.22
12.23
12.24
12.25
12.26
12.27
12.28
12.29
12.30
12.32
12.33
12.34
12.35
12.36
12.40
12.41
12.43
12.44
12.45
12.47
12.48
12.49
12.50
12.52
12.55

ZEICHENERKLÄRUNG: 01 = nicht 24. und 31.12.
S120 = Mo-Do an Schultagen in Rhld.-Pfalz

S = nur an Schultagen in Rheinland-Pfalz
T05 = nur freitags

F = an Ferientagen in Rheinland-Pfalz

120



240 Stromberg - Windesheim - Bretzenheim - Bad Kreuznach

Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen, an Rosenmontag, Fastnachtsdienstag sowie an den Freitagen nach Christi Himmelfahrt und Fronleichnam Verkehr wie in den Ferien
Busse der Linie 240 in Richtung Bad Kreuznach warten in Stromberg Gerbereiplatz bis zu 3 Minuten auf verspätete, zubringende Busse. Ausnahmen hierzu sind im Fahrplan
angegeben.

Sonn- und Feiertag
Fahrt

Stromberg, Gerbereiplatz
- Mühle Weinzheimer
- Löwenzeilermühle
- Felsmühle
Schweppenhausen, Aumühle
- Sägewerk
- Gasthaus Pfalz
- Bergstraße
- Laubsägewerk
Windesheim, Rosengarten
- Bahnhofstraße
- Ost
Guldental, Naheweinstraße
- Kleine Brücke
- Bahnhof
- Raiffeisen
- Tankstelle
Langenlonsheim, Verb Gem
- Kloningersmühle (Stg. 2)
Bretzenheim, Naheweinstraße
- Haus Riedle
- Zehn Morgen
Bad Kreuznach, Rotlay Mühle
- Güterbahnhof
- Pfingstwiese
- Brückes
- Stadtwerke
- Bahnhof an

707
14.20
14.21
14.22
14.22
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.28
14.29
14.30
14.32
14.33
14.34
14.35
14.36
14.40
14.41
14.43
14.44
14.45
14.47
14.48
14.49
14.50
14.52
14.55

709
16.20
16.21
16.22
16.22
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.28
16.29
16.30
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36
16.40
16.41
16.43
16.44
16.45
16.47
16.48
16.49
16.50
16.52
16.55

711
18.20
18.21
18.22
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.29
18.30
18.32
18.33
18.34
18.35
18.36
18.40
18.41
18.43
18.44
18.45
18.47
18.48
18.49
18.50
18.52
18.55

713
20.20
20.21
20.22
20.22
20.23
20.24
20.25
20.26
20.27
20.28
20.29
20.30
20.32
20.33
20.34
20.35
20.36
20.40
20.41
20.43
20.44
20.45
20.47
20.48
20.49
20.50
20.52
20.55

240 Bad Kreuznach - Bretzenheim - Windesheim - Stromberg

Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen, an Rosenmontag, Fastnachtsdienstag sowie an den Freitagen nach Christi Himmelfahrt und Fronleichnam Verkehr wie in den Ferien
Busse der Linie 240 in Richtung Stromberg warten in Bad Kreuznach Bahnhof bis zu 3 Minuten auf verspätete, zubringende Busse und Züge. Ausnahmen hierzu sind im Fahrplan
angegeben.

Montag - Freitag
Fahrt

Beschränkungen
Bad Kreuznach, Bahnhof ab
- Bahnhof
- Stadtwerke
- Brückes
- Pfingstwiese
- Güterbahnhof
- Rotlay Mühle
Bretzenheim, Zehn Morgen
- Haus Riedle
- Naheweinstraße
Langenlonsheim, Kloningersmü. (Stg. 1)
- Verbandsgemeinde
- Realschule
Guldental, Tankstelle
- Kleine Brücke
- Raiffeisen
- Bahnhof
- Kleine Brücke
- Naheweinstraße
- Grundschule
Windesheim, Ost
- Bahnhofstraße
- Rosengarten
- Abzw. Waldlaubersheim
- Einkaufszentrum
- Setzling
- Sonderschule
Schweppenhausen, Laubsägewerk
- Bergstraße
Waldlaubersh. Gewerbepark (Stg. 1)
Schweppenhausen, Gaustraße
- Gasthaus Pfalz
- Sägewerk
- Aumühle
Stromberg, Felsmühle
- Löwenzeilermühle
- Mühle Weinzheimer
- Gerbereiplatz
- Grundschule
- IGS an

102

6.06

6.08
6.09
6.10
6.11
6.12
6.14
6.15
6.16
6.18
6.19

6.23

6.24
6.25
6.26
6.27

6.29
6.30
6.31

6.32
6.33

6.34
6.35
6.36
6.37
6.37
6.38
6.41

104

6.31

6.33
6.34
6.35
6.36
6.37
6.39
6.40
6.41
6.43
6.44

6.48

6.49
6.50
6.51
6.52

6.54

6.55
6.56

6.59
7.01
7.02
7.03
7.04
7.05
7.05
7.06
7.09

202
S

6.56

6.57
6.58
6.59
7.00

7.02
7.03
7.04

7.14
7.18
7.21

106
S
6.51

6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.59
7.00
7.01
7.03
7.04

7.08

7.09
7.10
7.11
7.12

7.14
7.15
7.16

7.17
7.18

7.19
7.20
7.21
7.22
7.22
7.23

7.30
7.31

204
S

7.00
7.03
7.04
7.05
7.06
7.07
7.10
7.11
7.12
7.15
7.16
7.25

108
F
7.06

7.08
7.09
7.10
7.11
7.12
7.14
7.15
7.16
7.18
7.19

7.23

7.24
7.25
7.26
7.27

7.29
7.30
7.31

7.32
7.33

7.34
7.35
7.36
7.37
7.37
7.38
7.41

110

7.36

7.38
7.39
7.40
7.41
7.42
7.44
7.45
7.46
7.48
7.49

7.53

7.54
7.55
7.56
7.57

7.59

8.00
8.01

8.04
8.06
8.07
8.08
8.09
8.10
8.10
8.11
8.14

112

8.06

8.08
8.09
8.10
8.11
8.12
8.14
8.15
8.16
8.18
8.19

8.23

8.24
8.25
8.26
8.27

8.29
8.30
8.31

8.32
8.33

8.34
8.35
8.36
8.37
8.37
8.38
8.41

114

8.36

8.38
8.39
8.40
8.41
8.42
8.44
8.45
8.46
8.48
8.49

8.53

8.54
8.55
8.56
8.57

8.59

9.00
9.01

9.04
9.06
9.07
9.08
9.09
9.10
9.10
9.11
9.14

116

9.06

9.08
9.09
9.10
9.11
9.12
9.14
9.15
9.16
9.18
9.19

9.23

9.24
9.25
9.26
9.27

9.29
9.30
9.31

9.32
9.33

9.34
9.35
9.36
9.37
9.37
9.38
9.41

118

9.36

9.38
9.39
9.40
9.41
9.42
9.44
9.45
9.46
9.48
9.49

9.53

9.54
9.55
9.56
9.57

9.59

10.00
10.01

10.04
10.06
10.07
10.08
10.09
10.10
10.10
10.11
10.14

120

10.06

10.08
10.09
10.10
10.11
10.12
10.14
10.15
10.16
10.18
10.19

10.23

10.24
10.25
10.26
10.27

10.29
10.30
10.31

10.32
10.33

10.34
10.35
10.36
10.37
10.37
10.38
10.41

122

10.36

10.38
10.39
10.40
10.41
10.42
10.44
10.45
10.46
10.48
10.49

10.53

10.54
10.55
10.56
10.57

10.59

11.00
11.01

11.04
11.06
11.07
11.08
11.09
11.10
11.10
11.11
11.14

124

11.06

11.08
11.09
11.10
11.11
11.12
11.14
11.15
11.16
11.18
11.19

11.23

11.24
11.25
11.26
11.27

11.29
11.30
11.31

11.32
11.33

11.34
11.35
11.36
11.37
11.37
11.38
11.41

126

11.36

11.38
11.39
11.40
11.41
11.42
11.44
11.45
11.46
11.48
11.49

11.53

11.54
11.55
11.56
11.57

11.59

12.00
12.01

12.04
12.06
12.07
12.08
12.09
12.10
12.10
12.11
12.14

206
S

12.05

12.15
12.16

128

12.06

12.08
12.09
12.10
12.11
12.12
12.14
12.15
12.16
12.18
12.19

12.23

12.24
12.25
12.26
12.27

12.29
12.30
12.31

12.32
12.33

12.34
12.35
12.36
12.37
12.37
12.38
12.41

130

12.36

12.38
12.39
12.40
12.41
12.42
12.44
12.45
12.46
12.48
12.49

12.53

12.54
12.55
12.56
12.57

12.59

13.00
13.01

13.04
13.06
13.07
13.08
13.09
13.10
13.10
13.11
13.14

208
S

13.10

13.12
13.13
13.14

13.15

13.26
13.27
13.28

13.29
13.30

13.31

ZEICHENERKLÄRUNG: S = nur an Schultagen in Rheinland-Pfalz F = an Ferientagen in Rheinland-Pfalz = hält nur zum Aussteigen121



240 Bad Kreuznach - Bretzenheim - Windesheim - Stromberg

Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen, an Rosenmontag, Fastnachtsdienstag sowie an den Freitagen nach Christi Himmelfahrt und Fronleichnam Verkehr wie in den Ferien
Busse der Linie 240 in Richtung Stromberg warten in Bad Kreuznach Bahnhof bis zu 3 Minuten auf verspätete, zubringende Busse und Züge. Ausnahmen hierzu sind im Fahrplan
angegeben.

Montag - Freitag
Fahrt

Beschränkungen
Bad Kreuznach, Bahnhof ab
- Bahnhof
- Stadtwerke
- Brückes
- Pfingstwiese
- Güterbahnhof
- Rotlay Mühle
Bretzenheim, Zehn Morgen
- Haus Riedle
- Naheweinstraße
Langenlonsheim, Kloningersmü. (Stg. 1)
- Verbandsgemeinde
Guldental, Tankstelle
- Raiffeisen
Hargesheim, Alfred-Delp-Schule
Guldental, Alte Kelter
- Bahnhof
- Kleine Brücke
- Naheweinstraße
Windesheim, Ost
- Bahnhofstraße
- Rosengarten
- Abzw. Waldlaubersheim
- Einkaufszentrum
- Rathaus
Schweppenhausen, Laubsägewerk
- Bergstraße
Waldlaubersh. Gewerbepark (Stg. 1)
Schweppenhausen, Gaustraße
- Gasthaus Pfalz
- Sägewerk
- Aumühle
Stromberg, Felsmühle
- Löwenzeilermühle
- Mühle Weinzheimer
- Gerbereiplatz

210
S

13.05

13.12
13.13
13.14
13.16
13.17
13.23
13.24

13.25
13.26
13.27
13.29

13.30

132
F

13.06

13.08
13.09
13.10
13.11
13.12
13.14
13.15
13.16
13.18
13.19
13.23
13.24

13.25
13.26
13.27
13.29
13.30
13.31

13.32
13.33

13.34
13.35
13.36
13.37
13.37
13.38
13.41

134
S

13.08

13.10
13.11
13.12
13.13
13.14
13.16
13.17
13.18
13.20
13.21
13.25
13.26

13.27
13.28
13.29
13.31
13.32
13.33

13.34
13.35

13.36
13.37
13.38
13.39
13.39
13.40
13.42

216
S

13.32
13.42
13.44

13.45
13.47
13.48
13.49

13.50
13.51

13.52
13.53
13.54

13.55
13.56
13.59

212
S

13.25

13.28
13.29
13.30
13.31
13.33
13.34
13.35
13.52
13.53
13.57
13.58

13.59

14.00
14.02

136

13.36

13.38
13.39
13.40
13.41
13.42
13.44
13.45
13.46
13.48
13.49
13.53
13.54

13.55
13.56
13.57
13.59

14.00
14.01

14.04
14.06
14.07
14.08
14.09
14.10
14.10
14.11
14.14

138

14.06

14.08
14.09
14.10
14.11
14.12
14.14
14.15
14.16
14.18
14.19
14.23
14.24

14.25
14.26
14.27
14.29
14.30
14.31

14.32
14.33

14.34
14.35
14.36
14.37
14.37
14.38
14.41

140

14.36

14.38
14.39
14.40
14.41
14.42
14.44
14.45
14.46
14.48
14.49
14.53
14.54

14.55
14.56
14.57
14.59

15.00
15.01

15.04
15.06
15.07
15.08
15.09
15.10
15.10
15.11
15.14

142

15.06

15.08
15.09
15.10
15.11
15.12
15.14
15.15
15.16
15.18
15.19
15.23
15.24

15.25
15.26
15.27
15.29
15.30
15.31

15.32
15.33

15.34
15.35
15.36
15.37
15.37
15.38
15.41

144

15.36

15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.44
15.45
15.46
15.48
15.49
15.53
15.54

15.55
15.56
15.57
15.59

16.00
16.01

16.04
16.06
16.07
16.08
16.09
16.10
16.10
16.11
16.14

146

16.06

16.08
16.09
16.10
16.11
16.12
16.14
16.15
16.16
16.18
16.19
16.23
16.24

16.25
16.26
16.27
16.29
16.30
16.31

16.32
16.33

16.34
16.35
16.36
16.37
16.37
16.38
16.41

214
S120

16.07
16.09
16.12
16.14
16.15
16.16
16.19
16.20
16.21
16.38
16.40

150

16.36

16.38
16.39
16.40
16.41
16.42
16.44
16.45
16.46
16.48
16.49
16.53
16.54

16.55
16.56
16.57
16.59

17.00
17.01

17.04
17.06
17.07
17.08
17.09
17.10
17.10
17.11
17.14

152

17.06

17.08
17.09
17.10
17.11
17.12
17.14
17.15
17.16
17.18
17.19
17.23
17.24

17.25
17.26
17.27
17.29
17.30
17.31

17.32
17.33

17.34
17.35
17.36
17.37
17.37
17.38
17.41

154

17.36

17.38
17.39
17.40
17.41
17.42
17.44
17.45
17.46
17.48
17.49
17.53
17.54

17.55
17.56
17.57
17.59

18.00
18.01

18.04
18.06
18.07
18.08
18.09
18.10
18.10
18.11
18.14

156

18.06

18.08
18.09
18.10
18.11
18.12
18.14
18.15
18.16
18.18
18.19
18.23
18.24

18.25
18.26
18.27
18.29
18.30
18.31

18.32
18.33

18.34
18.35
18.36
18.37
18.37
18.38
18.41

158

18.36

18.38
18.39
18.40
18.41
18.42
18.44
18.45
18.46
18.48
18.49
18.53
18.54

18.55
18.56
18.57
18.59

19.00
19.01

19.04
19.06
19.07
19.08
19.09
19.10
19.10
19.11
19.14

160

19.06

19.08
19.09
19.10
19.11
19.12
19.14
19.15
19.16
19.18
19.19
19.23
19.24

19.25
19.26
19.27
19.29
19.30
19.31

19.32
19.33

19.34
19.35
19.36
19.37
19.37
19.38
19.41

162

19.36

19.38
19.39
19.40
19.41
19.42
19.44
19.45
19.46
19.48
19.49
19.53
19.54

19.55
19.56
19.57
19.59

20.00
20.01

20.04
20.06
20.07
20.08
20.09
20.10
20.10
20.11
20.14

164

20.07

20.09
20.10
20.11
20.12
20.13
20.15
20.16
20.17
20.19
20.20
20.24
20.25

20.26
20.27
20.28
20.30
20.31
20.32

20.33
20.34

20.35
20.36
20.37
20.38
20.38
20.39
20.42

Montag - Freitag
Fahrt

Beschränkungen
Hinweise

Bad Kreuznach, Bahnhof ab
- Stadtwerke
- Brückes
- Pfingstwiese
- Güterbahnhof
- Rotlay Mühle
Bretzenheim, Zehn Morgen
- Haus Riedle
- Naheweinstraße
Langenlonsheim, Kloningersmü. (Stg. 1)
- Verbandsgemeinde
Guldental, Tankstelle
- Raiffeisen
- Bahnhof
- Kleine Brücke
- Naheweinstraße
Windesheim, Ost
- Bahnhofstraße
- Rosengarten
Schweppenhausen, Laubsägewerk
- Bergstraße
- Gasthaus Pfalz
- Sägewerk
- Aumühle
Stromberg, Felsmühle
- Löwenzeilermühle
- Mühle Weinzheimer
- Gerbereiplatz

166

W13
21.07
21.09
21.10
21.11
21.12
21.13
21.15
21.16
21.17
21.19
21.20
21.24
21.25
21.26
21.27
21.28
21.30
21.31
21.32
21.33
21.34
21.35
21.36
21.37
21.38
21.38
21.39
21.42

168

W13
22.35
22.37
22.38
22.39
22.40
22.41
22.43
22.44
22.45
22.47
22.48
22.52
22.53
22.54
22.55
22.56
22.58
22.59
23.00
23.01
23.02
23.03
23.04
23.05
23.06
23.06
23.07
23.10

170
T05
W13
0.30
0.32
0.33
0.34
0.35
0.36
0.38
0.39
0.40
0.42
0.43
0.47
0.48
0.49
0.50
0.51
0.53
0.54
0.55
0.56
0.57
0.58
0.59
1.00
1.01
1.01
1.02
1.05

Samstag
602

7.05
7.07
7.08
7.09
7.10
7.11
7.13
7.14
7.15
7.17
7.18
7.22
7.23
7.24
7.25
7.26
7.28
7.29
7.30
7.31
7.32
7.33
7.34
7.35
7.36
7.36
7.37
7.40

604

8.07
8.09
8.10
8.11
8.12
8.13
8.15
8.16
8.17
8.19
8.20
8.24
8.25
8.26
8.27
8.28
8.30
8.31
8.32
8.33
8.34
8.35
8.36
8.37
8.38
8.38
8.39
8.42

606

9.05
9.07
9.08
9.09
9.10
9.11
9.13
9.14
9.15
9.17
9.18
9.22
9.23
9.24
9.25
9.26
9.28
9.29
9.30
9.31
9.32
9.33
9.34
9.35
9.36
9.36
9.37
9.40

608

10.07
10.09
10.10
10.11
10.12
10.13
10.15
10.16
10.17
10.19
10.20
10.24
10.25
10.26
10.27
10.28
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34
10.35
10.36
10.37
10.38
10.38
10.39
10.42

610

11.05
11.07
11.08
11.09
11.10
11.11
11.13
11.14
11.15
11.17
11.18
11.22
11.23
11.24
11.25
11.26
11.28
11.29
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34
11.35
11.36
11.36
11.37
11.40

612

12.07
12.09
12.10
12.11
12.12
12.13
12.15
12.16
12.17
12.19
12.20
12.24
12.25
12.26
12.27
12.28
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.35
12.36
12.37
12.38
12.38
12.39
12.42

614

13.05
13.07
13.08
13.09
13.10
13.11
13.13
13.14
13.15
13.17
13.18
13.22
13.23
13.24
13.25
13.26
13.28
13.29
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.36
13.37
13.40

616

14.07
14.09
14.10
14.11
14.12
14.13
14.15
14.16
14.17
14.19
14.20
14.24
14.25
14.26
14.27
14.28
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.35
14.36
14.37
14.38
14.38
14.39
14.42

618

15.05
15.07
15.08
15.09
15.10
15.11
15.13
15.14
15.15
15.17
15.18
15.22
15.23
15.24
15.25
15.26
15.28
15.29
15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.35
15.36
15.36
15.37
15.40

620

16.07
16.09
16.10
16.11
16.12
16.13
16.15
16.16
16.17
16.19
16.20
16.24
16.25
16.26
16.27
16.28
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36
16.37
16.38
16.38
16.39
16.42

622

17.05
17.07
17.08
17.09
17.10
17.11
17.13
17.14
17.15
17.17
17.18
17.22
17.23
17.24
17.25
17.26
17.28
17.29
17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.36
17.37
17.40

624
01

18.07
18.09
18.10
18.11
18.12
18.13
18.15
18.16
18.17
18.19
18.20
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.35
18.36
18.37
18.38
18.38
18.39
18.42

626
01

19.05
19.07
19.08
19.09
19.10
19.11
19.13
19.14
19.15
19.17
19.18
19.22
19.23
19.24
19.25
19.26
19.28
19.29
19.30
19.31
19.32
19.33
19.34
19.35
19.36
19.36
19.37
19.40

628
01

20.07
20.09
20.10
20.11
20.12
20.13
20.15
20.16
20.17
20.19
20.20
20.24
20.25
20.26
20.27
20.28
20.30
20.31
20.32
20.33
20.34
20.35
20.36
20.37
20.38
20.38
20.39
20.42

630
01

W13
21.07
21.09
21.10
21.11
21.12
21.13
21.15
21.16
21.17
21.19
21.20
21.24
21.25
21.26
21.27
21.28
21.30
21.31
21.32
21.33
21.34
21.35
21.36
21.37
21.38
21.38
21.39
21.42

632
01

W13
22.35
22.37
22.38
22.39
22.40
22.41
22.43
22.44
22.45
22.47
22.48
22.52
22.53
22.54
22.55
22.56
22.58
22.59
23.00
23.01
23.02
23.03
23.04
23.05
23.06
23.06
23.07
23.10

634
01

W13
0.30
0.32
0.33
0.34
0.35
0.36
0.38
0.39
0.40
0.42
0.43
0.47
0.48
0.49
0.50
0.51
0.53
0.54
0.55
0.56
0.57
0.58
0.59
1.00
1.01
1.01
1.02
1.05

ZEICHENERKLÄRUNG: 01 = nicht 24. und 31.12.
S120 = Mo-Do an Schultagen in Rhld.-Pfalz
S = nur an Schultagen in Rheinland-Pfalz

T05 = nur freitags
F = an Ferientagen in Rheinland-Pfalz
W13 = wartet bis zu 10 Minuten auf verspätete, zubringende Busse und Züge am Bahnhof Bad Kreuznach.
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240 Bad Kreuznach - Bretzenheim - Windesheim - Stromberg

Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen, an Rosenmontag, Fastnachtsdienstag sowie an den Freitagen nach Christi Himmelfahrt und Fronleichnam Verkehr wie in den Ferien
Busse der Linie 240 in Richtung Stromberg warten in Bad Kreuznach Bahnhof bis zu 3 Minuten auf verspätete, zubringende Busse und Züge. Ausnahmen hierzu sind im Fahrplan
angegeben.

Sonn- und Feiertag
Fahrt

Hinweise
Bad Kreuznach, Bahnhof ab
- Stadtwerke
- Brückes
- Pfingstwiese
- Güterbahnhof
- Rotlay Mühle
Bretzenheim, Zehn Morgen
- Haus Riedle
- Naheweinstraße
Langenlonsheim, Kloningersmü. (Stg. 1)
- Verbandsgemeinde
Guldental, Tankstelle
- Raiffeisen
- Bahnhof
- Kleine Brücke
- Naheweinstraße
Windesheim, Ost
- Bahnhofstraße
- Rosengarten
Schweppenhausen, Laubsägewerk
- Bergstraße
- Gasthaus Pfalz
- Sägewerk
- Aumühle
Stromberg, Felsmühle
- Löwenzeilermühle
- Mühle Weinzheimer
- Gerbereiplatz

702

9.05
9.07
9.08
9.09
9.10
9.11
9.13
9.14
9.15
9.17
9.18
9.22
9.23
9.24
9.25
9.26
9.28
9.29
9.30
9.31
9.32
9.33
9.34
9.35
9.36
9.36
9.37
9.40

704

11.05
11.07
11.08
11.09
11.10
11.11
11.13
11.14
11.15
11.17
11.18
11.22
11.23
11.24
11.25
11.26
11.28
11.29
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34
11.35
11.36
11.36
11.37
11.40

706

13.05
13.07
13.08
13.09
13.10
13.11
13.13
13.14
13.15
13.17
13.18
13.22
13.23
13.24
13.25
13.26
13.28
13.29
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34
13.35
13.36
13.36
13.37
13.40

708

15.05
15.07
15.08
15.09
15.10
15.11
15.13
15.14
15.15
15.17
15.18
15.22
15.23
15.24
15.25
15.26
15.28
15.29
15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.35
15.36
15.36
15.37
15.40

710

17.05
17.07
17.08
17.09
17.10
17.11
17.13
17.14
17.15
17.17
17.18
17.22
17.23
17.24
17.25
17.26
17.28
17.29
17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.35
17.36
17.36
17.37
17.40

712

19.05
19.07
19.08
19.09
19.10
19.11
19.13
19.14
19.15
19.17
19.18
19.22
19.23
19.24
19.25
19.26
19.28
19.29
19.30
19.31
19.32
19.33
19.34
19.35
19.36
19.36
19.37
19.40

714
W13

21.07
21.09
21.10
21.11
21.12
21.13
21.15
21.16
21.17
21.19
21.20
21.24
21.25
21.26
21.27
21.28
21.30
21.31
21.32
21.33
21.34
21.35
21.36
21.37
21.38
21.38
21.39
21.42

ZEICHENERKLÄRUNG: W13 = wartet bis zu 10 Minuten auf verspätete, zubringende Busse und Züge am Bahnhof Bad Kreuznach.
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